
 

    Lokrume 2023-01-27 

Motion till Centerpartiets stämma 

   

  

Ang orimliga prisökningar i Gotlandstrafiken 

Gotland är helt beroende av bra och tillgänglig flyg- och färjetrafik. Färjan är vår landsväg som nu 

under vintertid är öppen 2-3 gånger per dag för person och godstrafik. 

På kort tid har vi nu sett helt orimliga prisökningar som drabbar Gotlands samhälle och näringsliv 

hårt. På grund av inflation och dyrare bränslekostnader ökar alla priser men för Gotlandstrafiken är 

prisökningar för resenärer och gods helt oproportionerliga och Gotland måste få likvärdiga 

förutsättningar som övriga landet. En stor del av landets livsmedel produceras på Gotland men 

riskerar nu att drastiskt minska på grund av höga fraktpriser. Även om Gotlands varumärke är starkt 

så vill inte marknaden och konsumenter betala mångdubbelt för produkterna. Gotland behöver 

konkurrenskraftiga biljettpriser för färjetrafiken, ”vägpriser”, i förhållande till jämförbara resmål och 

motsvarande sträckor på landsväg för att inte riskera jobb och sysselsättning framåt. 

Några konkreta exempel som vi nu ser; 

• Fraktkostnaderna ökar. Sedan mars 2022 har åkerierna sett en prisökning om drygt 55 procent. 
Efter årets prisökning kostar det 360 kr/mil för bil och släp på färja, motsvarande ekipage på 
landsväg kostar 250 kr/mil.  
 

• Gotlands positiva utveckling med ökat antal invånare riskerar att bromsas i och med de dyrare 
priserna. Möjligheterna att träffa släkt och vänner försvåras. 

 

• För den gotländska idrotten ökar resekostnaderna med 1,5 mkr. Lokala sponsorer har inte 
möjlighet att bidra till detta eftersom de också drabbas av ökade priser genom det försämrade 
världsläget. Gotländska barn och ungdomar måste få möjlighet till idrott på samma villkor som i 
övriga landet, det är en rättvise och folkhälsofråga.  
 

• Besöksnäringen ser redan hur folk avvaktar med sina bokningar. 
 

• Beredskapen riskerar försämras om prisökningarna leder till minskad efterfrågan med färre 
färjeturer och riskerar då påverka Försvarsmakten och Sveriges beredskap och trygghet negativt.  

 

Vi yrkar med hänvisning till ovanstående att; 

Centerpartiet påverkar Regeringen att geTrafikverket resurser och uppdrag att kompensera 

resenärer och fraktköpare för de orimliga kostnadsökningarna samt att färjetrafiken får 

konkurrenskraftiga priser, ”vägpriser” över vattnet i förhållande till jämförbara resmål och 

motsvarande sträckor på landsväg. 
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